
Cíl hry: Udržet lekníny v rovnováze na sloupcích a poté i žáby nahoře v
této nejisté rovnováze.

Příprava hry: Tůňku položte doprostřed stolu, tak aby na ni všichni
dosáhli. 
Všechny dílky se položí doprostřed stolu. Podle věku hráčů použijeme
více či méně leknínů a sloupků. S nejmenšími můžeme hrát pouze se 4
sloupky, 4 lekníny a 4 žabkami. Čím jsou děti šikovnější, tím s větším
počtem sloupků a leknínů hrajeme. 

Princip hry: Dílky se pokládají na sebe v tomto pořadí: sloupky, poté
lekníny, poté další sloupky a tak dále až nejsou žádné další sloupky
nebo lekníny. Nezbývá než položit žabky navrch „pyramid“. A pokud nic
nespadne, hráči vítězí!!

 * DJECO Lekníny a žabky *

DJ08554

Věk: 2,5 - 5 let
Počet hráčů: 2 - 4
Čas: 10 minut

Obsah: 4 žabky, 1 tůňka sestavená ze
2 dílů puzzle, 12 sloupků, 12 leknínů,
15 žetonů „výherních bodů“



PS: Hráč smí položit jeden ze svých dílků na dílek položený jiným
hráčem.

Pravidla hry: Začíná nejmladší hráč. Položí jeden ze svých sloupků na
jedno k tomu určených míst na tůňce (na kruhy na vodě). Poté je na
řadě další hráč: může se rozhodnout, zda položí jeden ze svých sloupků
na jiné k tomu určené místo na tůňce, nebo zda položí leknín na sloupek,
který položil jiný hráč.
Když hráči spadnou dílky, začíná nová hra.

Kdo vyhrává? Když jsou všechny dílky umístěny na desce, vyhráli jste.
Každý hráč si vezme jeden „výherní bod“.

Varianta pro straší: Cílem je postavit pyramidy čím dál tím vyšší. K tomu
obsadíme místa položením 1, 2 nebo 3 žabkami na 1, 2 nebo 3 místa
„kruhy na vodě“. Čím více se omezí počet míst, tím budou pyramidy
vyšší.


